АДМИНИСТРАЦИЯ ШУРЫГИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.02.2022 № 14

Об утверждении плана обеспечения безопасности людей на водных объектах
в Шурыгинском сельсовете Черепановского  района
 Новосибирской области в 2022 году

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Новосибирской области от 10.11.2014г. № 445-п «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Новосибирской области», и в целях улучшения профилактической и организационной работы по обеспечению безопасности людей на водных объектах в Шурыгинском сельсовете Черепановского района Новосибирской области, администрация Шурыгинского сельсовета Черепановского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Утвердить план обеспечения безопасности людей на водных объектах
в Шурыгинском сельсовете Черепановского  района Новосибирской области в 2022 году (приложение № 1).
	2.Утвердить реестр пляжей и мест массового (неорганизованного) отдыха  людей на водных объектах  в Шурыгинском  сельсовете  Черепановского  района  Новосибирской области (приложение № 2).
	3.Утвердить реестр мест массового выезда автомобильного транспорта  и выхода  людей  на лед на водных объектах в Шурыгинском  сельсовете Черепановского района  Новосибирской области  (приложение № 3).
	4. Контроль исполнения постановления возложить на  главу  Шурыгинского   сельсовета Черепановского района Новосибирской области Филиппи Л.Н.

Глава Шурыгинского сельсовета
Черепановского района
  Новосибирской области                     		                Л.Н. Филипппи

Роговцева
62-280

	Приложение № 1
к постановлению администрации Шурыгинского сельсовета                                                        Черепановского района
 Новосибирской области
от 11.02.2022  № 14

ПЛАН
план обеспечения безопасности людей на водных объектах
в Шурыгинском сельсовете Черепановского  района
Новосибирской области в 2022 году

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Исполнитель

	1.
	Организация и проведение месячника безопасности людей на водных объектах в Шурыгинском сельсовете Черепановского района Новосибирской области в осенне-зимний период
	январь – апрель, ноябрь – декабрь
	администрация Шурыгинского  сельсовета Черепановского района во взаимодействии с администрацией Черепановского  района

	2.
	Организация и проведение акции «Безопасный лед» в Шурыгинском сельсовете Черепановского района  Новосибирской области в осенне-зимний период
	январь – март, ноябрь – декабрь
	администрация Шурыгинского сельсовета Черепановского района во взаимодействии с администрацией Черепановского  района

	3.
	Обеспечения взаимодействия всех ведомственных аварийно-спасательных служб (формирований) при возникновении чрезвычайных ситуаций на водных объектах на территории  Шурыгинского сельсовета Черепановского района
	Постоянно
	администрация Шурыгинского  сельсовета Черепановского района   во взаимодействии с администрацией Черепановского района

	4.
	Оперативное оповещение населения о состоянии водоемов, причинах и обстоятельствах гибели людей на водоемах. Постоянная пропаганда правил поведения людей на воде и льду путем распространения памяток и листовок, публикации в газетах передачи на радио и телевидению
	В течение года
	администрация Шурыгинского сельсовета Черепановского района   во взаимодействии с администрацией Черепановского района

	5.
	Обеспечение взаимодействия администрации Шурыгинского  сельсовета в разработке планов обеспечения безопасности людей на водных объектах
	до 31 января
	администрация Шурыгинского  сельсовета Черепановского района во взаимодействии с отделом  ГО и ЧС администрации Черепановского района

	6.
	Осуществление комплекса мероприятий, направленных на недопущение массового выхода людей и выезда транспортных средств на лед в несанкционированных местах на водных объектах (установка знаков безопасности и информационных щитов о запрещении выхода (выезда) на лед, обваловка снегом береговой полосы мест выезда транспортных средств на лед)
	январь – апрель, ноябрь-декабрь
	администрация Шурыгинского  сельсовета Черепановского района во взаимодействии с администрацией Черепановского района.

	7.
	Организация и проведение комплекса необходимых профилактических мероприятий, направленных на обеспечение безопасности людей на водных объектах во время прохождения весеннего паводка
	март – май
	Глава Шурыгинского сельсовета Черепановского района  во взаимодействии  с КЧС и ОПБ  Черепановского района , ДРСУ, АТП, ЦГ и Э, ОМВД.

	8.
	Организация и проведение месячника безопасности людей на водных объектах в Шурыгинском  сельсовете Черепановского района  в период купального сезона
	май – сентябрь
	администрация Шурыгинского   сельсовета Черепановского района во взаимодействии с администрацией Черепановского района

	9.
	Организация и проведение акции «Вода – безопасная территория» в Шурыгинском  сельсовете   Черепановского района Новосибирской области в период купального сезона
	май – сентябрь
	администрация Шурыгинского сельсовета Черепановского района во взаимодействии с администрацией Черепановского района

	10.
	Организация и осуществление контроля  принятия необходимых мер по обеспечению безопасности людей в местах неорганизованного отдыха на водных объектах (организация и выставление спасательных постов, установка предупреждающих (запрещающих) знаков безопасности и информационных щитов о запрещении купания)
	до 1 июня
	администрация Шурыгинского  сельсовета Черепановского района во взаимодействии с администрацией Черепановского района

	11.
	Проведение профилактических мероприятий по предупреждению гибели и травматизма людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья (подготовка и распространение плакатов, памяток, листовок, показ фильмов, подготовка статей в СМИ)
	январь – декабрь
	администрация Шурыгинского  сельсовета Черепановского района во взаимодействии с администрацией Черепановского района

Приложение № 2
к постановлению администрации Шурыгинского сельсовета                                                        Черепановского района
Новосибирской области
от 11.02.2022 № 14

РЕЕСТР
пляжей и мест массового (неорганизованного) отдыха  людей на водных объектах  в Шурыгинском  сельсовете  Черепановского  района  Новосибирской области

	№№
п/п
	Наименование муниципального образования,
населённого пункта
	Наименование водного объекта
	Количество автомобильного транспорта (за день)
	Примерное количество людей (выход в течение дня)

	1.
	Шурыгинский сельсовет Черепановского района Новосибирской области
с. Шурыгино
	Верх-Сузун
	-
	10

Приложение  № 3
к постановлению администрации Шурыгинского  сельсовета
Черепановского района
Новосибирской области
от 11.02.2022  №  14

РЕЕСТР
мест массового выезда автомобильного транспорта  и выхода  людей  на лед на водных объектах
в  Шурыгинском  сельсовете Черепановского района  Новосибирской области

	№№
п/п
	Наименование муниципального образования,
населённого пункта
	Наименование водного объекта
	Количество автомобильного транспорта  (за день)
	Примерное количество людей
(выход в течение дня)

	1.
	Шурыгинский  сельсовет Черепановского района Новосибирской области
С. Шурыгино

	-
	10